МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА

  г. Каспийска, ул. Ленина 74  kasschool6@mail.ru                                                                                   тел. 5 – 22 -06

Приказ № 151 - 1

  от 29.10.2020 г.

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий в МБОУ

«СОШ № 6» им. Омарова М.О.

В соответствии с Постановлением Роспотребнадзора по РД в г. Каспийске

от 09.11.2020г. № 2241 « О мероприятиях по профилактике гриппа, ОРВИ, и

коронавируса», Постановлением главного государственного санитарного врача

России от 30.06.2020г № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  с целью

недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Мурсаловой А.К.

-  организовать проведение уроков родного языка по основным

образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования с помощью дистанционных

технологий с 09. 11. 2020г.;

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощь дистанционных

технологий;

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы

основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования учителями родных языков;

2. Заместителя директора Мурсалову А.К. назначить ответственной за

организацию обучения родным языкам с помощью дистанционных

технологий.

mailto:kasschool6@mail.ru

3. Заместителю директора по ИКТ Алиевой С.М. разместить данный приказ

на официальном сайте МБОУ «СОШ №6» им. Омарова М.О. до 09.11.2020г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №6»                                         Гамзатова М.Т.

им. Омарова М.О.